

Opum Consulting

Toruń 21.04.2018

Marta Mieszko-Stępień

Restauracja W Kapciach

Ul. Szosa Chełmińska 162b

87-100 Toruń

RADA OKREGU NR 11 – CHEŁMIŃSKIE

Szkoła Podstawowa Nr 4

ul. Żwirki i Wigury 49

87-100 Toruń

Dotyczy: przebudowy Szosy Chełmińskiej i zmiany organizacji ruchu

Od lipca 2017 trwa przebudowa Szosy Chełmińskiej na odcinku od ul. Polnej trasy Średnicowej. Wprowadzona od października zmiana organizacji ruchu w tym rejonie uniemożliwia normalne prowadzenie działalności gospodarczej przy tzw. starej nitce Sz. Chełmińskiej – w moim przypadku działalności gastronomicznej pod nazwą Restauracja W Kapciach (w wynajmowanym lokalu przy ul. Sz. Chełmińska 162b). W związku z tym zwracam się z prośbą o interwencję w celu określenia nowej organizacji ruchu, która zmniejszy problemy wszystkich przedsiębiorców zlokalizowanych w tym rejonie.

Uzasadnienie

Od października 2017r trwa przebudowa starej nitki Sz. Chełmińskiej pomiędzy Żwirki i Wigury a ul. Polną. Przez cały ten czas nie ma możliwości dojazdu bezpośredniego od ul. Sz. Chełmińska do wspomnianej starej nitki w kierunku Wrzosów. W przeciwnym kierunku - do centrum miasta od strony Wrzosów była jedyna możliwość zjazdu na rondzie przy ul. Długiej. Od początku kwietnia takiej możliwości zwykle też nie ma, z racji prowadzonych prac remontowych w tym miejscu. Tym samym pierwsza możliwość jakiegokolwiek skrętu w lewo i skorzystania z objazdu pojawia się dopiero na skrzyżowaniu z Trasą Średnicową.

Obecna organizacja ruchu zakłada bardzo uciążliwe objazdy, które często ulegają zmianom. Jeśli więc nawet klienci jednego dnia dojadą do firm, kolejnego dnia tego dojazdu może już nie być. To powoduje duże zamieszanie i niechęć klientów do korzystania z usług firm, do których ten dojazd jest tak skomplikowany i często zmieniany.

Trwające prace tworzą wrażenie chaosu. Odcinki są niedokańczane, ekipy przrzucane na inne odcinki, widoczne duże przestoje w pracach, kolejne etapy nie są zamykane – nadal brak chodnika, brak ciągłości asfaltu, brak oświetlenia na odcinku ul. Bartkiewiczówny-Żwirki i Wigury. Masa wylana bezpośrednio przed restauracją nie dochodzi niestety do ronda przy ul Długiej i od wielu miesięcy dojazd od ulicy Długiej wymaga samochodu o podwyższonym podwoziu, a przejazd po kruszywie na

ul Długiej i odcinku Sz. Chełmińskiej może skończyć się uszkodzeniem samochodu, co w moim przypadku stało się 2krotnie.

Ponadto w trakcie remontu nie zawsze zapewniony był dostęp do drogi publicznej. Ostatnim przykładem może być umieszczenie na początku kwietnia znaku zakazu ruchu na wjeździe od ul Długiej w starą nitkę Sz. Chełmińskiej czym praktycznie na niemal 2 tygodnie odcięto możliwość dojazdu bez naruszenia przepisów o ruchu drogowym.

Każdy dzień takich utrudnień ma destrukcyjne działanie na biznes w tym miejscu. Obroty w moim przypadku spadły lawinowo a koszty działalności są nadal wysokie. Trudności trwają już pół roku i jak widać z postępu prac potrwają jeszcze długo , z informacji które otrzymałam data zakończenia prac została wyznaczona na koniec maja br. ale już dochodzą do nas informacje, że remont będzie trwać kilka miesięcy dłużej niż to zaplanowane . O ile sama nawierzchnia wkrótce ulegnie zmianie, o tyle objazdy nadal będą zbyt długie i skomplikowane, by zapewniały odpowiednio szybki dostęp do nieruchomości.

Doceniając wagę przedsięwzięcia dla mieszkańców Torunia i rozumiejąc konieczność pewnych zmian i trudności, w mojej ocenie przebudowa prowadzona przez tak długi okres, przy obecnej organizacji objazdów jak i czasowe uniemożliwianie jakiegokolwiek dojazdu, powodują nieuzasadnione utrudnienia i przekraczają przeciętną miarę jaką należałoby przyjąć w tego typu inwestycjach oraz naruszają zasady współżycia społecznego. Dlatego zwracam się z prośbą o złożenie wniosku o naprawę sytuacji przez Inwestora poprzez ustanowienie stałej, bezpośredniej, krótkiej drogi zjazdu z ul Sz. Chełmińskiej do tzw. starej nitki i umożliwienie korzystania z nieruchomości zgodnie z ich przeznaczeniem.

Z poważaniem

Marta Meszko-Stępień

Wpłynęło 23/04/2018
Julia Kowalska



Jednostka
Rady Miejskiej
Rada
Toruń